БАШКОРТОСТАН РЕСПУЕЛ ИКАЬЫ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

0 Ф 0  КАЛАНЫ  КАЛ А ОКРУГЫ
СОВЕТЫ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД УФА

К  А Р  А Р Р Е Ш Е Н И Е

« Л 0 » и.

Об участии в проектах развития общественной инфраструктуры,
основанных на местных инициативах, в 2024 году

В соответствии со статьёй 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», заслушав информацию заместителя главы
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Кагиргаджиева А.К. «Об участии в проектах развития общественной
инфраструктуры, основанных на местных инициативах, в 2024 году», Совет
городского округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л :

1. Принять участие в конкурсном отборе проектов развития
общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах,
проводимом Правительством Республики Башкортостан.

2. Администрациям районов городского округа город Уфа Республики
Башкортостан обеспечить подготовку проектов для участия в конкурсном
отборе в соответствии с постановлением Правительства Республики
Башкортостан от 6 февраля 2023 года № 39 «О реализации на территории
Республики Башкортостан проектов развития общественной инфраструктуры,
основанных на местных инициативах».

3. Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан в установленные сроки обеспечить представление
проектов на конкурсный отбор в соответствии с постановлением Правительства
Республики Башкортостан от 6 февраля 2023 года № 39 «О реализации на
территории Республики Башкортостан проектов развития общественной
инфраструктуры, основанных на местных инициативах».

4. Финансовому управлению Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан обеспечить из средств бюджета городского
округа город Уфа Республики Башкортостан финансирование проектов
развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах,

в объёме не менее 15% от суммы субсидии из бюджета Республики
Башкортостан.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Уфимские ведомости».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на Президиум Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Председатель Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан М. Васимов